



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Buxtehude - Membra Jesu Nostri
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	29-03-2025
Slutdato:	29-03-2025
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Holmens Kirke Holmens Kanal 21, 1060 København K København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	25000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Sangere: Sopran I - Jennie Lomm; Sopran II - Anna Wierød; Contratener - Daniel Carlsson; Tenor - Jakob Skjoldborg; Bas - Steffen Bruun Musikere: Vl. 1: Daria Spiridonova; Vl. 2: Karin Samuelsson; Viola: Georgina Lodge; Viola da gamba: Adam Grauman Bas violone: Lars Baunkilde; Theorbe: Giulia Cantone; Orgel: Søren Gleerup Hansen Dirigent: Jonathan Ofir
Evt. relevant link til projektet:	https://youtu.be/XRcL7XkBLfQ

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Copenhagen Soloists er et solistisk besat vokal-og instrumentalensemble, ledet af dirigent Jonathan Ofir. Igennem 17 år har vi opført vokale og instrumentale værker på autentiske instrumenter efter såkaldt historisk informeret opførelsespraksis. Ensembles koncerter er flere gange blevet optaget og transmitteret af Danmarks Radio og har udgivet fire CD'er med musik af Monteverdi, Vivaldi og Mozart. Ensemblet har fra sin fødsel haft et naturligt fokus på barokmusik, men har efterhånden udvidet repertoireet til også at omfatte wienerklassik og romantik.</p> <p>I marts 2025 vil vi opføre Buxtehudes barok-mesterværk, passionsværket Membra Jesu Nostri, som er en samling af syv kantater, baseret på et middelalderlatinsk digt fra starten af 1200-tallet, hvis forfatter menes at være Arnulf Von Löwen. Digtets titel er Salve Mundi Salutare - 'Hil dig, verdens frelser'. Digtet er en slags meditativ iagttagelse af Jesus på korset, hvor blikket går fra fødderne, op til knæene, til hænderne, til siden, til brystet, til hjertet, til hovedet.</p>



Værket er en af Buxtehudes mest kendte værker, og egner sig til en solistisk opsætning, med blot 5 sangere (der deles om soli og kor) og ensemble af 7 musikere.

Formidling af projektet

Koncerten markedsføres i musikmagasiner, via ensembles sociale medieplatforme og gennem annoncer i dagblade m.m. Koncerten optages/filmes med henblik på efterfølgende offentliggørelse. Copenhagen Soloists bestræber sig på at indspille og udgive alle vore koncerter for at gøre musikken tilgængelig for et bredt publikum.

Information om ansøger

Ansøgers navn	
Virksomhed	JVP/CPH Soloists v/Jonathan Ofir
Momsregistreret	